

**RewAir A/S**  
Skibsværftsvej 12  
4900 Nakskov  
CVR-nr. 26580501  
*Central Business Registration No 26580501*

**Årsrapport 2016**  
*Annual report 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2017  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.04.2017*

**Dirigent**  
*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Gert Uffe Nielsen  
*Name: Gert Uffe Nielsen*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	12
Pengestrømsopgørelse for 2016 / <i>Cash flow statement for 2016</i>	13
Noter / <i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	18

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

RewAir A/S  
Skibsværftsvej 12  
4900 Nakskov

CVR-nr.: 26580501  
Stiftet: 10.04.2002  
Hjemsted: Lolland  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: +4554999996  
Telefax: +4554999995  
Hjemmeside: [www.rewair.com](http://www.rewair.com)  
E-mail: [info@rewair.com](mailto:info@rewair.com)

### Bestyrelse

Gert Uffe Nielsen, formand  
Søren Laursen  
Jens Rewers

### Direktion

Jens Rewers, direktør

### Bank

Lollands Bank  
Nybrogade 3  
4900 Nakskov

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Entity details

### Entity

RewAir A/S  
Skibsværftsvej 12  
4900 Nakskov

Central Business Registration No: 26580501  
Founded: 10.04.2002  
Registered in: Lolland  
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Phone: +4554999996  
Fax: +4554999995  
Internet: [www.rewair.com](http://www.rewair.com)  
E-mail: [info@rewair.com](mailto:info@rewair.com)

### Board of Directors

Gert Uffe Nielsen, chairman  
Søren Laursen  
Jens Rewers

### Executive Board

Jens Rewers, managing director

### Bank

Lollands Bank  
Nybrogade 3  
4900 Nakskov

### Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet udfører underleverandørarbejde med særlig fokus på forædling af produkter til vindmølleindustriens vinge- og nacelleproduktin.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 1.398.091 kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet blev i 2016 certificeret iht. ISO9001:2015.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company operates as a subcontractor with special focus on the processing of products used by the wind power industry to manufacture blades and nacelles.*

### Development in activities and finances

*Profit for the year after tax amounts to DKK 1,398,091, which is considered satisfactory.*

*The company was certified in 2016 according to ISO9001: 2015.*

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

*The annual report is not affected by unusual circumstances.*

### Outlook

*Management expects a positive result in 2017.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2016

*Income statement for 2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>4.745.774</b>	<b>4.529</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(1.522.912)	(1.266)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(1.134.463)	(764)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>2.088.399</b>	<b>2.499</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	358.368	105
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(656.096)	(751)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>1.790.671</b>	<b>1.853</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(392.580)	(426)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>1.398.091</b>	<b>1.427</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		500.000	1.100
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		898.091	327
		<b>1.398.091</b>	<b>1.427</b>

## Balance pr. 31.12.2016

Balance sheet at 31.12.2016

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		3.585.996	1.977
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		42.185	98
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>3.628.181</b>	<b>2.075</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		43.605	44
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>43.605</b>	<b>44</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>3.671.786</b>	<b>2.119</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		1.067.536	2.059
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		1.284.719	1.143
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>		187.988	0
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>2.540.243</b>	<b>3.202</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.828.140	8.072
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.474.949	3.509
Udskudt skat <i>Deferred tax assets</i>		123.605	124
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		0	16
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>7.426.694</b>	<b>11.721</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>40.549</b>	<b>1.058</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>10.007.486</b>	<b>15.981</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>13.679.272</b>	<b>18.100</b>

## Balance pr. 31.12.2016

*Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		1.884.448	986
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		500.000	1.100
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		<b>2.884.448</b>	<b>2.586</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Debt to other credit institutions</i>		485.723	51
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Non-current liabilities other than provisions</i></b>	8	<b>485.723</b>	<b>51</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	8	770.520	58
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Payables to other credit institutions</i>		6.626.145	9.569
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.883.986	4.924
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		491.357	469
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		392.150	354
Anden gæld <i>Other payables</i>		144.943	89
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Current liabilities other than provisions</i></b>		<b>10.309.101</b>	<b>15.463</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b><i>Liabilities other than provisions</i></b>		<b>10.794.824</b>	<b>15.514</b>
<b>Passiver</b> <b><i>Equity and liabilities</i></b>		<b>13.679.272</b>	<b>18.100</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	10		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and securities</i>	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	Forslag til udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	986.357	1.100.000	2.586.357
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(1.100.000)	(1.100.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	898.091	500.000	1.398.091
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>500.000</b>	<b>1.884.448</b>	<b>500.000</b>	<b>2.884.448</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

### Cash flow statement for 2016

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		2.088.399	2.499
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		1.134.463	764
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	9	1.994.271	9.520
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b> <b><i>Cash flow from ordinary operating activities</i></b>		<b>5.217.133</b>	<b>12.783</b>
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		358.368	105
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(656.096)	(751)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(354.357)	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>4.565.048</b>	<b>12.137</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(2.687.342)	(1.172)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>(2.687.342)</b>	<b>(1.172)</b>
Optagelse af lån <i>Loans raised</i>		1.500.000	0
Afdrag på lån mv. <i>Instalments on loans etc</i>		(352.592)	(56)
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(1.100.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>47.408</b>	<b>(56)</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i></b>		<b>1.925.114</b>	<b>10.909</b>
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		(8.510.710)	(19.418)
<b>Likvider ultimo</b> <b><i>Cash and cash equivalents end of year</i></b>		<b>(6.585.596)</b>	<b>(8.509)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af: <i>Cash and cash equivalents at year-end are composed of:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		40.549	1.058
Kortfristet bankgæld <i>Short-term debt to banks</i>		(6.626.145)	(9.567)
<b>Likvider ultimo</b> <b><i>Cash and cash equivalents end of year</i></b>		<b>(6.585.596)</b>	<b>(8.509)</b>

## Noter

### Notes

	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK '000</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	1.403.346	1.166
Pensioner <i>Pension costs</i>	93.573	79
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	25.993	21
	<b>1.522.912</b>	<b>1.266</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>4</b>	<b>2</b>
	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK '000</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	1.134.463	764
	<b>1.134.463</b>	<b>764</b>
	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK '000</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<b>3. Other financial income</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	39.270	50
Renteindtægter i øvrigt <i>Interest income</i>	771	0
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	318.327	55
	<b>358.368</b>	<b>105</b>
	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK '000</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<b>4. Other financial expenses</b>		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	567.963	667
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	88.133	84
	<b>656.096</b>	<b>751</b>



## Noter

### Notes

	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK '000</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	392.150	354
<i>Tax on current year taxable income</i>		
Ændring af udskudt skat	430	72
<i>Change in deferred tax for the year</i>		
	<b>392.580</b>	<b>426</b>
	<b>Produkti- onsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar</b>
	<i>Plant and machi- nery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>6. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo	6.939.034	1.074.003
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	2.687.342	0
<i>Additions</i>		
Afgange	0	(410.250)
<i>Disposals</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.626.376</b>	<b>663.753</b>
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo	(4.962.155)	(975.580)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>		
Årets afskrivninger	(1.078.225)	(56.238)
<i>Depreciation for the year</i>		
Tilbageførsel ved afgang	0	410.250
<i>Reversal regarding disposals</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.040.380)</b>	<b>(621.568)</b>
<i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.585.996</b>	<b>42.185</b>
<i>Carrying amount end of year</i>		

## Noter

### Notes

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
<b>7. Virksomhedskapital</b> <i>7. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>
	<b>Forfald in- den for 12 måneder 2015 <i>Instalments within 12 months 2015</i></b> DKK '000	<b>Forfald in- den for 12 måneder 2016 <i>Instalments within 12 months 2016</i></b> DKK	<b>Forfald efter 12 måneder <i>Instalments beyond 12 months</i></b> DKK
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>8. Non-current liabilities other than provisions</i>			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Debt to other credit institutions</i>	58	770.520	485.723
	<b>58</b>	<b>770.520</b>	<b>485.723</b>
		<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK '000</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b> <i>9. Change in working capital</i>			
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>		662.112	(975)
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>		4.296.062	17.388
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>		(2.963.903)	(6.893)
		<b>1.994.271</b>	<b>9.520</b>
		<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK '000</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b> <i>10. Unrecognised rental and lease commitments</i>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb <i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>		<b>24.000</b>	<b>24</b>

## Noter

### Notes

#### 11. Eventualforpligtelser

##### 11. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JCR Holding Nakskov ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which JCR Holding Nakskov ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.*

#### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### 12. Mortgages and securities

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 1.925 t.kr. samt skadesløsbreve nom. 8.500 t.kr. med pant i produktionsanlæg samt driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 3.586 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 42 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret selskabets beholdning af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 5.828 t.kr.

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet bankgaranti på 1.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til leverandører.

*Bank debt is secured by way of deposited mortgage deed registered to the mortgagor of nominally DKK 1,925k as well as letter of indemnity of nominally DKK 8,500k with mortgage on production plant and operating equipment. The carrying amount of mortgaged production plant is DKK 3.586k, and the carrying amount of mortgaged operating equipment is DKK 42k.*

*Bank debt is secured by way of deposit of the Company's amount of trade receivables. The carrying amount of mortgaged trade receivables is DKK 5.828k.*

*Trade payables are secured by way of the Company through a bank having provided a bank guarantee of DKK 1,500k.*

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Virksomheden har kautioneret for modervirksomhedens bankgæld. Bankgælden i modervirksomheden udgør 79 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for søstervirksomhedens bankgæld. Bankgælden i søstervirksomheden udgør 15.626 t.kr.

##### Collateral security provided for other group enterprises

*The enterprise has guaranteed the Parent's bank debt. The bank debt amounts to DKK 79k.*

*The enterprise has guaranteed the subsidiary's bank debt. The bank debt amounts to DKK 15,626k.*
